54. *Sincerum est nisi vas cet.*] Ved Karret forstaaes naturligvis den menneskelige Sjæl, der maa være reen : fri for Lidenstaber, dersom de udvortes Goder ikke skulle give mere Galde end Glæde (cfr. Satir. I, 3, 55: *At nos virtutes ipsas invertimus atque || Sincerum cupimus vas incrustare*). EPICTET. ap. Gell. XVII, 19: "*Ανθρωπε, ποῦ βάλλεις; σκέψαι εἰ κεκάθαρται τὸ ἀγγεῖον· ἀν γὰρ εἰς τὴν οἴησιν αὐτὰ βάλλῃς, ἀπώλετο· ἢν σαπῆ, ἡ οὐδον ἡ ὅξος γένοιτο ἀν ἡ τι τούτων χειρον.*" I Døpregnen af Epikuros's Fortjenester hedder det hos Lucretius (VI, 9 sqq.):

Nam cum vidit Hic, ad victum quae flagitat usus,
Et per quae possent vitam consistere tutam, 10.
Omnia iam ferme mortalibus esse parata:
Divitiis homines et honore et laude potenteis
Affluere atque bona natorum excellere fama;
Nec minus esse domi cuiquam tamen anxia corda,
Atque animum infestis cogi servire querelis: 15.
Intellexit ibi vitium vas efficere ipsum,
Omniaque illius vitio corrumpier intus,
Quae conlata foris et commoda cunque venirent;
Partim quod fluxum pertusumque esse videbat,
Ut nulla posset ratione explerier unquam; 20.
Partim quod taetro quasi conspurcare sapore
Omnia cernebat, quaecunque receperat intus.
Veridicis igitur purgavit pectora dictis
Et finem statuit Cuppedinis atque Timoris
Expositaque Bonum Summum, quo tendimus omnes, 25.

Quid foret, atque viam monstravit tramite prono,
Quo possemus ad id recto contendere cursu.

55. *Sperne voluptates*] Ørdet voluptates betegner alle sandselige Lyster. Solon har sagt (ap. STOB. Florileg. VI, 10): ‘*Ηδονὴν φεῦγε, ἢ τις ὑστερον λύπην φέρει.*’ Alexias (Ibid. 24): ‘*Φεῦγ’ ἡδονὴν φέρουσαν ὑστερον βλάβην.*’ Cfr. HORAT. Satir. I, 2, 39; Epist. I, 18, 21; II, 1, 107.

56. *Semper avarus eget*] Om avarus see Ep. I, 1, 33. — Den her fremførte Tanke forekommer ofte hos de Gamle; cfr. Od. II, 2, 9 sqq.; III, 16, 17 (Crescentem sequitur cura pecuniam || Maiorumque fames) og 28 (magnas inter opes inops) og 42 (Multa potentibus || Desunt multa); III, 24, 62 sqq.; Sat. I, 1, 38 sqq.; Ep. II, 2, 147 sq. IUVENAL. XIV, 139 sq.: Crescit amor numi, quantum ipsa pecunia crevit; || Et minus hanc optat, qui non habet. AUSON. Epigr. 134: Non est dives opum dives, nec pauper inopsque || Infelix; alio nec magis alter eget. || Dives eget gemmis, Cereali munere pauper; || Sed quum egeant ambo, pauper egens minus est. — *Certum voto pete finem*] Søg et bestemt Maal med dit Ønske o: udstræf dit Ønske ikke videre end til et bestemt Maal. Digteren tillader altsaa at tragte efter et vist Maal af Ejendom; hvor heit Maalet skal sættes, figer han ikke her, men har vel tenkt paa Quod satis est (B. 46); cfr. Satir. I, 1, 28 sqq. 73 sqq. 92 sqq. 106 sq. (Est modus in rebus, sunt certi denique fines, || Quos ultra citraque nequit consistere rectum). SENECA. Consol. ad Helv. 11: Sestertium centies aliquis extimuit, et quod alii *voto petunt*, veneno fugit..... Haec accident divitias non ad rationem revocantibus, cuius certi sunt fines, sed ad vitiosam consuetudinem, cuius immensum et incomprehensibile arbitrium est. Cupiditati nihil satis est, naturae satis est etiam parum..... Qui continebit se